
Klinika pracovního lékařství FN a LF UK Plzeň, přednosta as. MUDr.Vendulka Machartová,Ph.D.    

Alej Svobody 80, 323 00 Plzeň,tel. sekretariát 377 103 604, fax 377 103 607, e-mail kpl@fnplzen.cz 

 

      V Plzni 14. 8. 2020 

 

Vážení studenti 6. ročníku,  

pokud jste si zvolili praxi v ambulanci pediatra, zaměřte se na zdravotní stav dětských 

pacientů a jejich možnosti volby povolání – tak aby práce nezhoršovala jejich zdravotní 

problémy. 

V populaci máme velké procento dětí s atopickým ekzémem, jistě pediatři ve své péči budou 

mít i děti s astmatem nebo alespoň s dermorespiračním syndromem. Také se můžete setkat 

s dětmi po úrazech s chronickými následky………. 

Tj. najděte 5 dětských pacientů, u kterých se zamyslíte, jaká by měla být volba povolání, jistě 

ne všichni budou schopni dále studovat – dětský lékař může mít ve své péči mladistvé až do 

19 let, tj. tito starší již mohou pracovat, ev. chodí na brigády – a zde potřebují posuzovat 

zdravotní způsobilost k práci!!! 

 

Věnujte se zadání tímto způsobem. 

 

 

    S pozdravem 

 

     MUDr. Vendulka Machartová, Ph.D. 

přednosta kliniky pracovního lékařství 

LF UK a FN Plzeň   

 

 

 

 

       

          


